



PM 2011: RI+IV (Dnr 322-45/2011)

Skolplanering för ett växande Stockholm - kommunstyrelsens styrgrupp

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Kommunstyrelsens styrgrupp för projektet Skolplanering för ett växande Stockholm ska bestå av tre ledamöter, vilka är förtroendevalda.
2. Till ledamöter väljs
Sten Nordin, M, ordförande
Lotta Edholm, FP
Xxx Xxx, X

Föredragande borgarråden Sten Nordin och Lotta Edholm anför följande.

Ärendet

Kommunfullmäktige har givit kommunstyrelsen och utbildningsnämnden i uppdrag att utarbeta en långsiktig plan för hur ökningen av grundskoleelever i staden ska mötas. I budget 2011 har beslutats att en styrgrupp ska inrättas under kommunstyrelsen för att säkerställa behovet av förskolor och skolor i staden. Stadsledningskontoret föreslår att en styrgrupp bestående av tre förtroendevalda utses av kommunstyrelsen.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Våra synpunkter

Barnkullarna i förskolan har under ett antal år varit rekordstora. Dessa barn kommer snart upp i skolålder, varför frågan om stadens beredskap att möta tillkommande elever måste utredas. Kommunstyrelsen och utbildningsnämnden ska gemensamt utarbeta en långsiktig plan för hur ökningen av grundskoleelever ska mötas. Att staden nu tar ett helhetsgrepp kring planeringen av lokaler för förskola och skola är mycket angeläget.

Vi föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Kommunstyrelsens styrgrupp för projektet Skolplanering för ett växande Stockholm ska bestå av tre ledamöter, vilka är förtroendevalda.
2. Till ledamöter väljs
Sten Nordin, M, ordförande
Lotta Edholm, FP

Xxx Xxx, X

Stockholm den 14 januari 2011

STEN NORDIN

LOTTA EDHOLM

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådens förslag.

Reservation anfördes av borgarrådet *Per Bolund* (MP) enligt följande.

Jag föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. I första hand utse en styrgrupp bestående av en ledamot från varje politiskt parti, där Miljöpartiet representeras av Per Bolund
2. I andra hand utse en styrgrupp bestående av tre ledamöter, där oppositionens representant är Per Bolund

ÄRENDET

Kommunfullmäktige har givit kommunstyrelsen och utbildningsnämnden i uppdrag att utarbeta en långsiktig plan för hur ökningen av grundskoleelever i staden ska mötas. I budget 2011 har beslutats att en styrgrupp ska inrättas under kommunstyrelsen för att säkerställa behovet av förskolor och skolor i staden.

Stadsledningskontoret har berett ärendet och föreslår att en styrgrupp bestående av tre förtroendevalda utses av kommunstyrelsen.

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 11 januari 2011 har i huvudsak följande lydelse.

Av budget 2011 framgår följande: *”Barnkullarna i förskolan har under ett antal år varit rekordstora. Dessa barn kommer snart upp i skolålder, varför frågan om stadens och enskilt drivna verksamheters beredskap att möta tillkommande elever måste utredas. Kommunstyrelsen och utbildningsnämnden ska gemensamt utarbeta en långsiktig plan för hur ökningen av grundskoleelever ska mötas. Planen ska redovisa förutsättningarna med de beslut om ny-, om- och tillbyggnad samt upprustning som fattats under föregående mandatperiod. Planen ska även redovisa och ta hänsyn till redan beviljade tillstånd eller liggande ansökningar för fristående skolor att bedriva verksamhet i eller i stadens omedelbara närhet. Planen ska bygga på redovisningar av tidigare års brukarundersökningar, flyttströmmar mellan skolor, föräldrars och elevers val av skola samt ansökningsläget det vill säga kö eller överkapacitet i befintliga skolor. Planen ska grundas på hur utbyggnaden av bostadsområden ser ut i staden och på hur många elever som för närvarande går i Stockholms skolor, men som bor i andra kommuner. Utredningen ska lämna förslag senast i samband med kommunstyrelsens behandling av nämndernas verksamhetsplaner för år 2011.”*

Övriga punkter kring lokalförsörjning i budget 2011 som bör beaktas i projektet är följande:

- Flexibelt lokalutnyttjande inom det pedagogiska området
- Skollokaler ska utnyttjas så effektivt som möjligt
- Integration av skolbarnsomsorg och obligatorisk särskola i grundskolelokaler
- Integration av förskoleverksamhet för ett mer effektivt resursutnyttjande
- Samarbete med idrottsnämnden kring idrottsytor

Syftet med utredningen är att säkerställa att alla elever ges plats på en skola inom rimligt avstånd eller efter önskemål. Det kräver en god dimensionering av lokaler för stadens egenverksamhet inom hela det pedagogiska området. Ytterst ska ändamålsenliga och effektiva lokaler bidra till att uppnå kunskapsmålen i skolan samt bidra till kostnadseffektivitet.

Barn- och elevantal inom förskola, grundskola och gymnasieskola förändras över tiden. En ökad effektivitet och ett över tiden flexibelt lokalutnyttjande måste därför ske i alla stadens lokaler. Samma lokaler ska med enkla förändringar kunna användas för olika verksamheter, beroende på demografiska och efterfrågemässiga förändringar.

Utredningen ska ta ett helhetsgrepp på dessa frågor, för att nå en långsiktighet i beslutsfattandet som skapar överblick över investeringsbehov, underhåll och olika nämnders driftskostnader för lokalerna. En anpassning av lokaler till behovet kan innebära såväl nybyggnationer som avveckling, beroende på barnantalsutvecklingen i olika årskullar samt beroende på familjers val av förskolor, grundskolor och gymnasieskolor.

Stadsledningskontoret och utbildningsförvaltningen har inlett utredningsarbetet. Arbetet på tjänstemannasidan samordnas av en styrgrupp under ledning av stadsdirektören, i vilken biträdande stadsdirektör, utbildningsdirektör, VD för Sisab, en stadsdelsdirektör, gymnasiechef samt grundskolechef ingår. En arbetsgrupp har bildats bestående av medarbetare från stadsledningskontoret, utbildningsförvaltningen samt Sisab. Arbetsgruppen leds av stadsled-

ningskontoret. Vid behov kommer även medarbetare från olika stadsdelsförvaltningar att ingå i arbetsgruppen. Dessa kommer att variera, i olika skeden av utredningsarbetet.

Den politiska styrgruppen ska ta ställning till projektplanen för projektet vid sitt första sammanträde.

Enligt beslutet i kommunfullmäktige ska utredningen föreligga i samband med att nämndernas verksamhetsplaner behandlas i kommunstyrelsen. Då utredningsarbetet är omfattande bedömer stadsledningskontoret att projektet kommer att ta våren 2011 i anspråk.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att tillsätta styrgrupp för Skolplanering för ett växande Stockholm i enlighet med detta tjänsteutlåtande.